
del ) 8. O S . 2 O I '5

PROGRESSIVO
ANNUALE

__~_;~~,_..~ 18 MAR. 2815

COMUNE DINAPOLl.f}.:<A
DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E ~&'if.~:.:':>L-;;;;!'L " ".

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA DIRIGENZIALE

Protocollo Il.

OCC ETTO: modifica e integrazione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in alcune strade della città in occasione
della visita pastorale di sua Santità Papa Francesco prevista per il giorno 21 marzo 2015.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
il giorno 21 marzo 2015 è prevista la visita pastorale di sua Santità Papa Francesco;

per l'evento con Ordinanza Dirigenziale Il 198 dci 6 marzo 20 15. è stato predisposto un dispositivo di traffico temporaneo
per consentire il transito e la visita in alcune zone della città;
a seguito della modifica del percorso del Pontefice è emersa la necessità di modificare l'Ordinanza Dirigenziale in
premessa omettendo via Riviera di Chiaia da quelle percorse dal Santo Padre;

LCl\C le Ilote:
I. 1'0i230075 del 13 marzo 2015 della Polizia Locale per la modifica dell'orario di istituzione del doppio senso di

circolazione nella Galleria 4 Giornate;
o 1'0/231781 e 231802 del 14 marzo 2015 del Servizio Protezione Civile per la riapertura dei tratti di strada di via

Alessandro Mnzoni:
3. PG/235533 del 16 marzo 2015 del Servizio Protezione Civile con la quale si chiede l'area di sosta in viale Gramsci ubicata

a ridosso del Consolato U. S. A. per consentire il parcamente dei veicoli della Protezione Civile;
Letto il D. Lgs,30104/92 n0285 e successive rnodificazioni
Letto il D. L.vo 267/2000,

ORDINA

l. Modificare il punto 5 della lettera F) dell'Ordinanza Dirigenziale n 198 del6 marzo 2015 nel senso che via Riviera
di Chiaia è esclusa dal provvedimento di divieto di transito veicolare e pedonale;

2. Differire l'istituzione dell'orario del doppio senso di circolazione all'interno della Galleria Quattro Giornate di cui
al punto R) dell'Ordinanza Dirigenziale n 198 del6 marzo 2015, alle ore 7,15"deI21 marzo 2015;

3. Istituire con le stesse modalità riportate nella lettera I) dell'O. D. 198 del 6 marzo 2015 anche in via Manzoni nel
tratto compreso tra viale Virgilio e via Petrarca lato. destro (in salita verso via Petrarca), la sosta bus turistici
prevlo accreditamento all'AN M fino ad esaurimento disponibilità c con la sospensione della sosta a pagamento
(strisce blu) nel tratto riportato;

-l. Sospendere la sosta a pagamento (strisce blu) in viale Gramsci (Iato sinistro direzione piazza Sannazaro) nel tratto
prospiciente il Consolato U. S. A. fino alla confluenza con via Galiani per consentire la sosta dei veicoli in servizio
della Protezione Civile.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento' di carattere contingente che si ritenga
necessario p~r la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.

II Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall'art. 12 del D. L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza;

IL DIRIGENTE ad interim
Servizio Mobilità Sostenibile

Giuseppe Pulii

~.

Pago III



pag.no~

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annualen.~del 1B MAR. 2015

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

i 8 MAR. 2015ha avuto inizio il ---':..::...:.c=--- _

IL FU~N~ldryARIO RESPONSABILE


